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Kontrowersyjny lek – statyny – w rzeczywistości może zwiększyć
ryzyko wystąpienia chorób serca – szokujące wyniki najnowszych
badań.

Ludzie  przyjmujący  statyny  są  bardziej  narażeni  na
stwardnienie tętnic, główną przyczynę chorób serca. Dodatkowo,
zdaniem  naukowców,  lek  ten  blokuje  procesy,  które  chronią
serce,  co  może  „wywołać  lub  pogorszyć  niewydolność  tego
organu”.

Szefowa tego projektu badawczego mówi, że „nie jest w stanie
znaleźć  żadnych  dowodów,  które  wspierałyby  zasadność
przyjmowania  statyn”.  Wyniki  tych  badań,  opublikowane  w
czasopiśmie Expert Review of Clinical Pharmacology, staną się
przyczynkiem do debaty na temat tego leku, który w Wielkiej
Brytanii  jest  rutynowo  przepisywany  12  milionom  pacjentom,
czyli z grubsza co czwartej dorosłej osobie.

Zwolennicy statyn mówią, że ratują one życie poprzez obniżanie
poziomu cholesterolu, a organy nadzoru w brytyjskiej służbie
zdrowia uznają je za bezpieczne.

Profesor z Oksfordu Sir Rory Collins ostrzega, że przesadne
obawy odnośnie statyn mogą „doprowadzić do bardzo dużej liczby
niepotrzebnych zgonów wskutek zawału serca lub udaru mózgu”.

Przeciwnicy  statyn  wskazują  na  efekty  uboczne  ich
przyjmowania, takie jak osłabienie kości i bóle mięśniowe,
oraz są zdania, że w przypadku tego leku zagrożenia przeważają
nad korzyściami.

Doktor  Okuyama  z  japońskiego  Uniwersytetu  Nagoya  City
powiedział:  „Zebraliśmy  mnóstwo  informacji  na  temat
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cholesterolu  i  statyn  z  wielu  opublikowanych  prac  i
znaleźliśmy  przytłaczające  dowody  na  to,  że  te  leki
przyspieszają proces twardnienia tętnic i mogą doprowadzić do
niewydolności  serca  lub  pogorszyć  ten  stan.  Nie  jestem  w
stanie  znaleźć  żadnych  dowodów  na  poparcie  przyjmowania
statyn, a pacjenci, którzy je przyjmują, powinni przestać to
robić”.

Naukowcy mówią, że hipoteza o tym, że statyny chronią serce
poprzez obniżanie cholesterolu jest błędna, a wysoki poziom
cholesterolu niekoniecznie ma związek z chorobami serca.

Odkryli też, że statyny mają negatywny wpływ na procesy, które
są odpowiedzialne za zdrowe serce.

Odkryli, że pacjenci przyjmujący statyny są bardziej narażeni
na złogi wapnia w tętnicach, zjawisko bezpośrednio związane z
atakami serca.

Jest tako dlatego, że statyny blokują cząsteczkę potrzebną do
produkowania przez organizm ważnej witaminy K, która zapobiega
zwapnieniu tętnic.

Doktor Okuyama i jego zespół mówią, że wiele wcześniejszych
badań  sponsorowanych  przez  przemysł  farmaceutyczny,  które
wskazywały na korzystne strony statyn, jest niewiarygodnych,
ponieważ  były  one  przeprowadzane  przed  2004  rokiem,  czyli
przed  wejściem  w  życie  regulacji,  wymagających  zgłaszanie
wszystkich wyników badań, i pozytywnych, i negatywnych.

W badaniu stwierdzono również, że zanim weszły w życie nowe
przepisy,  „badaniom  klinicznym  zgłaszanym  przez  naukowców
wspieranych  przez  branżę  farmaceutyczną  towarzyszyły
nieuczciwe  i  nieetyczne  praktyki”.

Zespół doktora Okuyamy przyjrzał się badaniom sprzed 2004 roku
i późniejszym. Okazało się, że „epidemia niewydolności serca i
miażdżycy tętnic (stwardnienia tętnic), która nęka współczesny
świat, paradoksalnie może być spotęgowana przez wszechobecne



stosowanie statyn. Zalecamy, ażeby aktualne wytyczne odnośnie
leczenia statynami zostały uważnie zweryfikowane”.

Doktor  Malcolm  Kendrick,  który  studiował  choroby  serca  i
statyny, powiedział: „To badanie obala argument, że leki te
powinny  być  przepisywane  każdemu,  gdyż  szkody,  jakie
wyrządzają,  wyraźnie  przeważają  nad  wcześniej  sugerowanymi
korzyściami”.

Doktor Peter Langsjoen, kardiolog z Teksasu i współautor tego
badania stwierdził: „Statyny są stosowane tak nachalnie i w
tak dużej grupie osób, że ich skutki uboczne stają się coraz
bardziej oczywiste. Te leki nigdy nie powinny być dopuszczone
do użytku. Długookresowe negatywne skutki ich przyjmowania są
katastrofalne”.

Rzecznik  MHRA,  Agencji  Regulacyjnej  Leków  i  Produktów
Medycznych, powiedział: „Korzyści statyn są dobrze znane i
uważa się, że u większości pacjentów przewyższają one ryzyko
wystąpienia  niepożądanych  skutków.  Każda  nowa,  istotna
informacja  na  temat  skuteczności  statyn  będzie  dokładnie
sprawdzana i, w razie konieczności, zostaną podjęte stosowne
działania”.
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